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Dotyezy przetargu: ,,Budowa nabrzeza nad Jeziorem Mikotajskim w ramach przedsiewziecia:
Budowa i przebudowa infrastrulktury zwigzanej z rozwojem funkcji gospodarczych na
szlakach wodnych WIM wraz z budowa sluzy Guzianka 11 i remontem $luzy Guzianka I/Ltap
IIA - udroznienie szlaku wodnego na Kanale Gizyckim, przebudowa nabrzezy jezior:
Mikolajskiego, Niegocin, Nidzkiego oraz brregéw rzeki Pisy™

Numer ogloszenia 2018/S 094-212482: data zamieszezenia: 2018-05-18

Prrzedstawiamy stanowisko Zamawiajacego na zadane Pytania przez Wykonawedw.

Pytanie 1: Warunki Szezegdlne Kontraktu, klauzula 1.8:

- prosimy o potwierdzenie, ze sankcja dla Wykonawey w postaci braku roszezen odnognic
dodatkowego crasu lub Kosztu w sytuacji ,.opdZnienia w przckazaniu lub niezatwicrdzeniy
takich dokumentéw™ (rysunki, $wiadectwa, obliczenia i/lub inng techniczng dokumentacie,
jak okreslone zostato

w Kontrakeie lub jak wymagane jest przez Inzyniera w zwigzku z realizacjg przedmiotu
zamoéwienia) dotyczy opdznienia spowodowanego prze Wykonawce;

- ponadto prosimy o okreslenie czasu, w jakim Inzynier bedrzie zobowigzany zatwierdzié
takie dokumenty.

Odpowiedz: Zamawiajgey potwicrdza, ze sankcja dla Wykonawcy w postaci braku roszezen o
ktorej mowa w klauzuli 1.8 dotyczy opdznienia spowodowanego przez Wykonawcee. Inzynier
bgdzie dokonywal zatwierdzenia dokumentéw w terminie 14 dni.

Pytanie 2: Warunki Szezegdlne Kontraktu, klauzula 1.13: Prosimy o wskazanie dokumentow,
ktorych przekazanie w ramach tej klauzuli lezy po stronie Zamawiajgcego.

Odpowiedz: Zamawiajacy posiada prawomocng decyzje o pozwoleniu na budowe oraz
wszelkie inne zgody i warunki niezbedne do uzyskania tej decyzji. Jezeli w trakcie
prowadzenia robét konieczne bedvie uzyskanie np. warunkéw i zgod na zajecic pasa
drogowego lub inne wowczas lezy to po stronie Wykonawcy robat.

Pytanie 3: Warunki Szczegélne Kontraktu, klauzula 4.1; W przypadku stwierdzenia zlego
stanu sieci 1 urzadzen istniejacyeh Wykonawca przedtozy Inzynierowi opinie dotyczaea stanu
technicznego oraz proponowany program naprawy wraz z wyceng kosztow naprawy” -
prosimy o potwierdzenie, ze naprawa dokonana przez Wykonawcee w opisanym tryhie bedzie
stanowita podstawg do przedtuzenia Czasu na Ukoriczenic, Jesli jej wykonanie bedzie mialo
wphyw na czas realizacji Robot.

Odpowiedz: Jezeli opisane powyzej roboty beda mialy wplyw na czas realizacji robét
Wykonawca bedzie miat podstawy do wystapicnia z wnioskiem o przedhuzenic Crasu na
Ukonczenie.

Pytanie 4: Warunki Szczegolne Kontraktu, klauzula 10.1: »Wykonawca jest zobowiazany
sporzgdzic  dokumentacie powykonaweza oraz dostarczy¢ prawomocne  dokumenty



pozwalajace na uzytkowanie zrealizowanych Robot — prosimy o jednoznaczne wyjasnienie,
czy Wykonawca jest zobowiazany do uzyskania pozwolenia na uzytkowanie.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, ze zadaniem Wykonawey bedzie dostarczenie
kompletu dokumentéw  umozliwiajacych Zamawigjgcemu uzyskanie pozwolenia na
weytkowanie,

Pytanie 5: Warunki Szczegélne Kontraktu, klauzula 426 Wykonawca, na wlasna
odpowiedzialnosé i na swoj koszt, podejmie wszelkie érodki zapoblegawcze wymagane przez
rzetelng praktyke budowlang oraz aktualne okolicznodci, aby zabezpieczy¢ prawa wiascicieli
posesji 1 budynkow sasiadujacych z Terenem Budowy i unikaé¢ powodowania tam
jakichkolwiek zaklocen czy szkod — prosimy o potwicrdzenie, Ze rozumiana jest tu, jak w
klauzuli 6.5, jak najmniejsza uciazliwodé”, jako, ze unikniccie _jakichkolwick zakldced” w
sytuacji prowadzenia robot budowlanych nie jest mozliwe.

Odpowicd?:: Zamawiajacy potwierdza, ze zapisy klauzuli 4.26 nalezy rozumieé jak w
klauzuli 6.5

Pytanie 6: Warunki Szczegdlne Kontraktu, klauzula 7.1: .,Przed zlozeniem jakiegokolwiek
zamdwienia na materialy lub produkty, Wykonawca zobowigzany jest ztozy¢é Whniosek o
Zatwierdzenie.” 7 uwagi na fakt, ze Wykonawcy w celu zapevmienia bezpicezenstwa dostaw
materialow zawierajg diugoterminowe umowy dostaw na materialy jak stal i inne i dokonuja
zamowiel materiatéw 7 koniecznym wyprzedzeniem, (w przeciwnym razic dostawa
nicktorych materiatéw z krétkoterminowym wyprzedzeniem bylaby niemozliwa) co czyni
niewykonalnym sprostanie powyzszemu Zapisowi prosimy o zmimne klauzuli POPTZEZ
wykreslenie cylowanego fragmentu.

OdpowiedZ: Zamawiajacy pozostawia zapis klauzuli 7.1 bez zmian.

Pytanie 7: Warunki Szczegdlne Kontraktu, klauzula 7.8 - Wykonawca poniesie wszystkie
oplaty licencyjne, wydobywcze, dzierzawne, drodowiskowe, odpadowe 1 inne, w
szezegOlnosc za (b) zwalke materialéw pochodzacych z rozbiorki i wykopow oraz innych
materiatow zbednych, zarowno naturalnych, jak 1 szlucznic wytworzonych, poza obszarem
zwalowisk w obrgbic Terenu Budowy, wymienionych w  Kontrakeie.” Prosimy o
potwierdzenic, Ze zobowiazanic nie obejmuje kosztow wynikajacych w przypadku
materiatéw zanieczyszezonych, wymagajacych specjalnych warunkow zwaltkifutylizacji.

Odpowiedz: Zapisy klauzuli 7.8 dotycza wszelkicgo rodzaju materialéw poddawanych
zwalce/utylizacji w tym, réwniez tych wymagajacych specjalnyeh warunkodw,

Pyltanie 8: Warunki Szczegdlne Kontraktu, klauzula 8.3 ~Wykonaweca ma obowiazck
uwzglednic okresy wylgezenia badz ograniczenia prowadzenia rob6t budowlanych (okreslone
decyzjami, pozwoleniami, uzgodnieniami, uwaruinkowaniami, itp.) przy tworzeniu
harmonogramu (Programu) i nie mogg by¢ one podstawa do skiadania roszezen Wykonawcey
0 wydhizenie Czasu na Ukofczenie,” Prosimy o wskazanie, jakie okresy
wylaczenia/ograniczenia Wykonawca ma obowigzek uwzglednic w harmonogramie (1
wskazanie odnosnych okresow i decyzji).

Odpowiedz: Tworzac Program Robot (ITarmonogram) Wykonawca powinien braé pod uwage
warunki klimatyczne panujace w rejonie prowadzonych robot, w tym uwzglednié¢ warunki
zimowe unicmozliwiajgce, badZz znacznie ogranicrzajace, prowadzenie robél w pelnym
zakresie. Wykonawca rowniez musi uwzglednié w Programie okresy letnie (lipiec — sierpien),
gdzie ze wzgledu na ruch turystyezny réwnicz nastapi ograniczenie zakresu robot.

Pytanie 9:Warunki Szezegdlne Kontraktu, klanzula 14.16: ~Odsetki ustawowe za opdZnicnie
naliczane beda od daty otrzymania $wiadczenia menaleznego™ z uwagi na fakt, ze



Wykonawca, badz obie Strony moga stwierdzié¢ nienaleznosé $wiadezenia w pozniejszym
okresie, po fakeie dokonania $wiadczenia oraz, 7& wykonanie $wiadczenia nienalenego przez
Zamawiajgcego moze byé dokonane z przyczyn niczaleznych od Wykonawcy, Wykonawca
nie powinien ponosi¢ odpowiedzialnosci w postaci platnosci odsetek od $wiadczenia liczge od
daty jego otrzymania — prosimy o zmiang postanowienia w ten sposob, ze odsetki beda
nalezne od daty wymagalnosci, 1o jest zwrotn $wiadezenia wskazanej przez Zamawiajacego

w wezwaniu skierowanym do Wykonawey.

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapis klauzuli 14.16 bez zmian,

Pytanie 10: Prosimy o zmiang daty zwrotu 70% zabezpieczenia wykonania na 30 dni od daty
wykonania zamowienia stwierdzonej w Swiadectwie Przejecia. Obecnic okreslona w STWZ
jako data zwrotu - data wydania Swiadectwa Przejecia jest data pdzniejszg i niezalezng od
Wykonawey. Natomiast zgodnie z ustawg prawo zamowien publicznych Art. 151..
Zamawiajacy zwraca 70% wartodci zabezpieczenia w lerminic 30 dni od dnia wykonania
zamoOwienia i uznania przez zamawiajaccgo za nalezycie wykonane,

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapis o dacie zwroty T0% zabezpieczenic bez zmian,
! ik p P

Pytanie 11: Zamawiajacy w Instrukeji dla Wykonawceow, pkt 1.2.0 informuje, ze ramach
preedsigwzigeia beda prowadzone inwestycje o podobnym charakterze — prosimy o
wyjasnienie czy i jakie ewentualnie skutki mialyby wynikaé z powyzszego dla Wykonawey
przedmiotowego Zamowienia.

OdpowiedZ: Niniejsza inwestycja jest elementem wigkszego przedsiewziceia pn. Budowa i
przebudowa infrastruktury rwigzanej z rozwojem funkeji gospodarczych na szlakach
wodnych Wielkich Jezior Mazurskich wraz » budows sluzy ,Guzianka II” i remontem Sluzy
~Guzianka I'™, ktore realizowanc jest przy wspolfinansowaniu z Regionalnego Programu
Operacyinege Wojewddztwa Warminsko - Mazurskiego na lat 2014 -2020 przez gminy: Pisz,
Gizycko, Mikolajki oraz Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie — RZGW
Warszawa.
Obecnie realizowane badZ przygotowywane do realizacji w latach 2018 -2021 sa nastepujace
inwestycje:
* Budowa Sluzy ,Guzianka 1I°, w Rucianem — Nidzie, laczacej jeziora Beldany i
Guzianka z Jeziorem Nidzkim:
*  Przebudowa i umocnienie Kanahy Szymonskiego;
Przebudowa i umoenienie czesei Kanatu Gizyckiego! Fuczanskiego;
* Przebudowa i umocnienic Kanahu Miodunskiego;
* Przebudowa iumocnienie Kanatu Grunwaldzkiepo;
*  Przebudowa i umocnienic Kanalu Talckiegn;
*  Przebudowa nabrzeza Jeziora Mikotajskiceo:
*  Przebudowa nabrzesa Jeziora Niegocin na od Kanahu C nizyckiego do molo.
* Przebudowa basenu portu $rédladowego w Gizycku;
* Udroznienie szlaku wodnego poprzer, przebudowe ktadki nad Kanatem Gizvckim na
przediuzeniu ul. 3 Maja;
*  Przebudowa nabrzeza rzeki Pisy w Piszu:
* Remont $luzy..Guzianka I”.
Udroznienie szlaku wodnego poprzez prace hydrotechniczne przy kanatach i ich
potaczeniach z jeziorami (6 lokalizacji).
*  Przebudowa Slury i jazu w Karwiku,
Przebudowa zaplecza technicznego (brzegéw jezior: Mikotajskiego i Niegocin) do
obshugi szlaku w Mikolajkach i Gizycku wraz z przebudows wyclagu dla statkow.
*  Przebudowa i umocnienie Kanatu Piekna Gora,
* Przebudowa i umocnienic Kanahu Wegorzewskicgo
*  Udroznienie kanatu Sniardwy — Rog.



* Przebudowa i udroZnienie brzegow rzeki Wegorapy.
W zwigzku z powyzszym prowadzony bedzie sZereg postgpowan prezetargowych na
wylonienie wykonaweow robét budowlanych w wyzej wymienionym zakresie. Postepowania
oglaszaja poszezegolni partnerzy przedsiewziceia,

Pytanie 12: Prosimy o udostepnienie planu batymetrycznego dna jeziora w obrebie nabrzeza,

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dysponuje planem batymetrycznym jeziora.

Pytanie 13: Prosimy o udostepnienie STWiOR dotyczgcego robot kafarowych.

OdpowiedZ: Zamawiajacy zamiescil komplet STWiOR bedacych w jego posiadaniu

Pytanie 14: Prosimy o udostepnienie inwentaryzacji istnicjacego nabrzeza.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dysponuje szczegélows inwentaryzacja istniejacego nabrzeza?

Pytanie 15: 7e wzgledu na zlozony charakter projektu zawierajacego duzg ilos¢ elementow,
kiore nalezy zweryfikowaé oraz ryczaltowy charakter kontraktu, Zwracamy si¢ o przediuzenis
terminu skladania ofert o dwa tvgodnic.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zimiane terminu skladania ofert.

Pytanic 16: W nawiazaniu do odpowiedsi nr 65 (odpowiedzi udziclone w dniu 25.04.2018r)
podajgeej szezegolowe wyposazenie postumentow na pomostach m.in. o zestawy
wodomierzowe prosimy o informacje czy zamawiajacy wymaga dodatkowo wykonanie
studni wodomierzowych dla postumentdw. Zgodnie z dokumentacg studnie nalezalo
Wyposazy¢ w krocee spustowe wody oraz krdéee ze zhaezka do podigczenia sprezonego
powietrza w celu przedmuchania instalacji i doktadnego oprozZnicnia instalacji z wody na
okres wimy,

Odpowiedz: studnie spustowo-wodomierzowe zaréwno zbiorczo dla postumentow na
pomostach, jak i dla pojedynczych postumentéw na nabrzezu sg zawarte w projekcie, ich
lokalizacja jest wskazana na rysunkach PZT 1701 (czgsei 3, 41 5), a opis znajduje sie w
projekeie instalacji sanitarnych — czesé dotyczaca sieci wodociggowej dla zagospodarowania
terenu, cyt.:

« Dla stupkdw dystrybucyinych wody oraz dia pomoestéw dobrano wodomierze DNI15, On=1.5
m3sh,

Wodomierze dla pomostéw oraz dla budynku B bedg zamontowane w studniach
wodnmicrzowych,

Wodomierze dla stupkdw dysteybucyjnych wody dokalizowanych widfuz nabrzeia bedg
zamontowane bezposrednio w stupkach lub w studniach wodomierzowych.

Ponadro kazdg studnie wodomierzowq nalezy wyposazyé w kréciec spustowy wody oraz w
kraciec ze zlgezkg do podlgezenia sprezonego powietrza w celu przedmuchania instalacyi i
dokladnego opréznienia instalacii z wody na okres zimy

Przejscia przylgezy do pomostow oraz do shupkdw dystrybucyinych przez konstrukcje
promenady nabrzeza nalezy prowadzic prostopadle do linii nabrzeza stosufge peszle
ochronne. Szezegol przejicia zgodnie z projektem konstrukcyinym.

Podefscia wodociggowe do pomosiow nalezy zakonczy¢ zaworami odeinajqeymi, Odeinki
przewodow wodociggowych lgezgeych pomosty z nabrzezem natezy prowadzi¢ w pesziu
ochronnym z mocowaniem do trapu, Odcinki te nalezy wykonad z luzem umozliwiajgeym
Przemieszczanie sig pomostu. "

Niezaleznie, czy wodomierz bedzie zlokalizowany w studni czy whbudowany w dystrybutor,
sama studnig nalezy wykonad i wyposazy¢ w wyzej opisang instalacje spustowa wody.



Pytanie 17: Prosimy o udzielenie informacji jakie doktadnie prace nalezy uja¢ w pozycji
wykazu cen nr "1.2.4 Infrastruktura i zagospodarowanie terenu" ?

Czy wyzej wymieniona pozycja znalazta sig blednie w dziale "1.2 Sieci zewnelrzne i
migdzyobiektowe" ?

Zgodnie z odpowiedzig nr 67 z dn 25.04.2018r zagospodarowanie terenu powinno zostaé
ujgte w pozycji 1.1 Przebudowa Nadbrzeza, czy w zwigzku z powyzszym pozyeja 1.2.4
powinna zosta¢ niewypeltniona ?

Odpowiedz: 7 godnie z odpowiedzia z dnia 25.04.2018 zagospodarowanie terenu powinno
zostac ujete w pozycji 1.1 Przebudowa nabrzeza. Pozycja 1.2.4 powinna pozostaé
niewypetniona.

Pytanie 18: W jakiej pozycji wykazu cen nalezy ujaé¢ wykonie przebudowy wylotéw
kanalizacji deszezowej 7 w wykazic cen wystepuje tylko pozycja dot. kanalizacji sanitarne]

Odpowiedz: Zamawiajaey modyfikuje pkt 1.2.2 poprzez dopisanie i kanalizacja deszezowa™.
W tej pozycji nalezy ujaé wykonanie niezbednych rozbidrek i przebuddéw kanalizacji

sanitarnej i deszczowej. Zamawiajgcy w zalaczeniu zamieszeza zmieniony Tom VB siwz —
wykaz cen.

Pytanie 19: W jakiej pozycji wykazu cen nalezy wac wykonanie rozbitrek kanalizacji
deszezowej i sanitarnej 7

Odpowiedz: Odpowied? jak wyzej.

Pytanie 20: Jakie beda wymagania co do szerokosci spoin w nawierzehni 7 kostki brukowj
granitowej?

Odpowiedz: Szerokosé¢ spoin migdzy kostkami nie powinna przekraczaé 6mm.



